XVII. post. Trinit. Anno 1663. ubi cum Regia Principe prima Sanctissimi Conjugii jura pridie contraxisset, in Augusta, publica & solenni praesentia, Hafniae in arce Regia, una cum septem aliis Regni Danici Proceribus, Regio hujus Ordinis insigni exornavit. Quemadmodum autem omnes in omni Republica Societates praecipuae sibi laudi ducunt, plura habere eaque illustria membra, ad eundem plane modum dictus beatissimae memoriae Rex in id incubuit, quemadmodum plures Teutonici sanguinis Principes, eosque genere pariter & virtute maxime Illustres associando, Regium Ordinem Elephantinum reddere Illustriorem possit. Qua de causa cum Regiam Ipsius Majestatem *Serenissimus Princeps ac Dominus, Dominus CHRISTIANUS ERNESTUS, Marchio Brandenburgensis, Magdeburgensium, Prussorum, Stetinsium, Pomeranorum, Cassubiorum, Vandalorum, ut & Silesiae, Crossensium & Jagerdorffensium Dux, Burggravius Norimbergensis, Princeps Halberstadiensis, Mindensis & Caminensis, Princeps ac Dominus noster Clementissimus*, Anno 1668. Hafniae inviseret, ob eximias & tanto Principe dignas animi juxta & corporis dotes & virtutes, in luculentum Regiae benevolentiae signum, maximo cum splendore, in splendidissima Serenissimorum Principum & Illustrium virorum praesentia d. 28. Martii, ejusdem

dem Anni, Regio Elephantini Ordinis Diademate eundem condecoravit. Et ita laudatissimus hic Princeps in Ordinem illum receptus tum temporis est, cujus Illustrissima insignia, ab eodem Augustissimo Rege, Serenissimo Principi ac Domino, Domino *EBERHARDO III. Duci Wurtembergia & Teccia, Comiti Mompelgardia, Dynasta Heidenhemii, Principi ac Domino Nostro Clementissimo*, ne tale quid opinanti, ob non intermorituram Ipsius Gloriam & Virtutem, cujus fama in ultimas terrarum oras se diffuderat, Anno 1656, jam dum erant transmissa,

VII.

Atq; Regius hic Ordo Elephantinus alius planè est ab Ordine *EQUITUM AURATORUM*, quales & olim in Dania floruisse, atq; à *FRIEDERICO II.* cum jam Danorum Rex esset coronatus, An. 1559. creatos esse, *CASPARUS ENS*, Lorchenfis, in *Rerum Danicarum Historia* recenset, *Quibus finitis*, inquit, octo fortissimos & de Patria benè meritos viros *EQUITUM AURATORUM* dignitate, solennibus adhibitis ceremoniis condecorat. Quales autem ceremoniæ adhibitæ tum temporis fuerint, sequentes versus edocere nos quàm optimè possunt. Sic autem sonant:

*Tandem etiam Auratos Equites creat, ense sinistrum
Rex feriens humerum, Patriæ qui multa tulissent*

Commo-

Diversitas
ab Ordine
Equitum
Aurato-
rum s. S.
sepulchri,
nec non
danorum
Fratrum.

*Commoda: præsertim quorum bellô inclyta virtus
Emicuit. Læti discedunt singuli honorum
Accipiuntq; suæ virtutis præmia digna.*

In quibus verbis Rex *FRIEDERICUS II.* Equites Auratos, gladiô sinistrum uniuscujusq; humerum feriens creâsse dicitur; Insigne verò Elephantinum iisdem concessisse non dicitur. Jam autem Ordinis Elephantini Equitibus in insignibus usitatis Elephantus semper appositus conspicitur; Auratis verò Equitibus absolutè ita dictis non item. Obtinuerunt autem Equitum Auratorum nomen eò, quòd in publico & solenni inaugurationis actu gladiô, calcaribus auratis, & aureô torque cum cruce pendente sint condecorati. Vid. *PONTANUS sub Waldemaro III.* Dicti aliò nomine sunt *EQUITES ORDINIS CHRISTI*, vel *EQUITES S. SEPULCHRI*, quia Sacrum Christi sepulchrum Religionis ergò adire consueverunt. Esse autem (quod pace aliorum dixerimus) *EQUITES S. SEPULCHRI* alios ab *EQUITIBUS ELEPHANTINIS*, patet tum ex diversitate causse efficientis, tum ex diversitate insignium. Nam Equites Elephantini non nisi à Regibus Daniæ sunt constituti: Auratos verò Danorum Equites etiam exteri Principes creaverunt. Testem hujus rei producimus sæpe citatum *PONTANUM*, qui in *Histor. Dan.* ita: Anno 1356. in terram Sandam

Etiam religionis ergò profectus WALDEMARUS
(Tertium hujus nominis Daniæ Regem intelligit)
Comitem secum duxit ERICUM, Saxonie Ducem,
præter Nobiles per plures interioris admisionis. Cum
ad Christi Servatoris esset deventum monumentum,
ab ERICO, Duce Saxonie, conceptis solenni more
verbis, EQUES ORDINIS CHRISTI creatus
est. Estq; ibidem à Præfeto Monachorum, qui se-
pulchrum servabant, seriò commonitus, ut strenuè pro
fide & confessione Christiana dimicarent, Majorum
suorum, qui primi in Æstioniam Christiana Sacra intu-
lissent, vestigiis insistentes. En disertis verbis asseren-
tem PONTANUM, Regem Daniæ WALDEMARUM III.
ab extero Principe, ERICO, Saxonie Duce, ORDI-
NIS CHRISTI EQUITEM esse creatum, quod receptæ
Elephantini Ordinis consuetudini directè contraria-
tur, quippe cujus Equites à solis Daniæ Regibus con-
stitutos legimus. Habent etiam Equites Ordinis
Elephantini alia ab Equitibus Auratis insignia. Ete-
nim Elephantini Equites nunquam non vel plures, vel
unicum in insignibus suis habuerunt Elephantem :
Aurati verò Equites aureo torque cum pendente cru-
ce fuerunt insignes. Quòd si verò obtinuit, ut Ele-
phantini Equites S. Sepulchri crucis signum Ordinis
sui tesserae adjunctum esse voluerint, id Ordinum ho-
rum identitatem non arguit, sed tantum significat,
D *eos,*

eos, qui ob religiosum iter ad S. Sepulchrum Christi susceptum, in *Ordinem Christi sive S. Sepulchri* fuerunt recepti, jam dum *Regio Ordinis Elephantini* caractere fuisse insignes, non aliter atq; hodie novus *DANORUM FRATRUM* Ordo alius est ab Ordine Elephantino. Namq; Illustres Ordinis Elephantini Equites omnes quidem habent caracterem crucis, tanquam Insigne Ordinis Danorum Fratrum, sed non contrà. Multi siquidem sunt, qui nomen suum inter Ordinis Elephantini Equites non profitentur, sed tantum Danorum Fratrum caractere, qui est signum crucis è cingulo albo propendentis, sunt condecorati. Atq; hæc sunt, quæ de *REGIO ORDINE ELEPHANTINO* è nonnullis Danicarum rerum monumentis tum excusis, tum manuscriptis, imprimis verò è Celebrissimi Viri *IVARI NICOLAI HERZHOLMI* manuscripto, haurire licuit, meliora hoc in negotio docentibus lubentes omninò cesluri. Quòd si non omnia pro argumenti dignitate fuerunt à nobis explicata, veniam, ut spero, merebimur, cum non omnes, quos quidem exoptabamus, tum antiquiores, tum recentiores Danicarum Rerum Scriptores evolvere nobis integrum fuerit.

COROLLARIA.

Cum Thes. II. dictum sit, antiquiores Danicæ Reges filium primogenitum Regni successorem & heredem designasse, non abs re quæritur †

1. An

1. *An Successio Primogeniti sit juris humani positivi, an verò communis gentium juris? Affirm. prius; Neg. posterius.*
2. *Si Rex aut Princeps ante adeptionem Regni vel Principatûs filium genuerit primogenitum, & post adeptionem alium, quisnam in Successione post mortem Parentis preferendus, an ille, qui ante, an qui post genitus sit? Affirm. prius; Neg. posterius.*

S. D. G.

Suo

LEONHARDO LUDOVICO Voigt /
Dresdensi Misnico,

*Optimi Parentis optimo filio; Auditori,
Consalino atq; Contubernali per-
quàm dilecto,*

publicum Eruditionis suæ specimen
non sine applausu edenti
applaudebat

P R Æ S E S.

UNde Elephantinus descenderit Ordo recenset.
Grator; & inde Tibi commoda multa precor.
Ad

OKT m 585

Ad
Politissimum Respondentem,
JUVENEM
Spei generisq; nobilioris
LEONHARDUM LUDOVICUM Voigt /
Dresdensem
Σ Τ Γ Χ Α Ρ Μ Α.

Sunt hodie multi faciunt qui ex musca Elephantum;
Ars hæc in mundo clara frequensq; viget.
Sed tibi, mi VOIGT!, ars isthæc monstrosa putatur,
Atq; tuo genio displicet artis opus.
Hic ELEPHAS placet ingenio, qui Regibus ortus,
Quos serie multâ Danica regna tenent,
Historiam cujus tu prima ab origine texit,
Florilegâ versans tot monumenta manu.
Laudo! Mendaces muscas suos arguit illas,
TE tuus ast Phœbi veram Elephantus apem.